

Protokół nr XXIX/2016
Sesja Rady Miejskiej w Witnicy
Z dnia 28 kwietnia 2016 r.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w 2015 r.
7. Interpelacje i zapytania.
- 8. Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - 1) nadania statutu Miejskiego Domu Kultury w Witnicy
 - 2) przystąpienia do sporządzenia Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji
 - 3) ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla sołtysów oraz diet lub zwrotów kosztów podróży służbowych dla członków rad sołeckich z terenu gminy Witnica
 - 4) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Granitowej w Witnicy
 - 5) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
 - 6) przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Witnica
 - 7) zmiany uchwały nr II/3/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy
 - 8) zaopiniowania projektu zarządzania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu ochrony rezerwatu przyrody „Morenowy Las”.
 - 9) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2016 r.
 - 10) utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie Miasta i Gminy Witnica w referendum lokalnym, zarządzeniem na dzień 12 czerwca 2016 r.
 - 11) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Witnica złożonej w dniu 14.03.2016 r.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Zakończenie sesji.

Ad.1

Otwarcia sesji dokonała o godzinie 14.10 Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk. Stwierdziła że w Sesji uczestniczy 14 Radnych z 15 osobowego ustawowego składu Rady zatem Rada może podejmować prawomocne uchwały. Witam Serdecznie wszystkich Radnych, Sołtysów członków rad sołeckich, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Witnica, witam serdecznie mieszkańców, przedstawicieli Prawa i Sprawiedliwości witam również bardzo serdecznie na dzisiejszej Sesji Pana Tadeusza Pietruckiego przewodniczącego zarządu Celowego Związku Gmin (CZG 12), dziękuję za przyjęcie zaproszenia.

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk chciała by wnieść zmianę do porządku obrad ponieważ Pan Tadeusz Pietrucki przyjął nasze zaproszenie w tym roku Celowy Związek Gmin obchodzi za rok 20 lecie swojej działalności, Pan Tadeusz Pietrucki przygotował prezentacje na temat celowego związku Gmin i proponowała bym Państwu tę prezentację po sprawozdaniach Burmistrza o organizacji pozarządowych, czy są jeszcze uwagi do porządku obrad, proszę Radny Zakryszko.

Radny Zakryszko – Pani Przewodnicząca Panie Burmistrzu jako grupa Radnych proszę o ściągnięcie z porządku zmiany uchwały nr II/3/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy, przepraszam chodzi o zmianę uchwały budżetowej w związku z tym że otrzymaliśmy ten projekt uchwały w dniu komisji wspólnej Rady we wtorek i jest tu dużo kwestii które chcielibyśmy poruszyć w najbliższym czasie chodzi nam tu o wyszczególnienie kwot dlatego proszę o zniesienie tej uchwały poproszę też radnych by podjęli tą uchwałę 5 maja na sesji.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – najpierw poproszę Radnych o przegłosowanie kto jest za propozycja pierwszej zmiany wprowadzenie po sprawozdaniach prezentacji Pana Pietruckiego kto jest za;

Dziękuję jednogłośnie.

A teraz kto jest za propozycją Radnego Zakryszki o zniesienie z porządku uchwały budżetowej to jest uchwał nr 9, kto jest za:

Dziękuję jednogłośnie

Ad. 3.

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przyjęcie wniosku o przyjęciu protokołu bez odczytywania jego treści – Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk zarządziła głosowanie wniosek przeszedł jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. Treść sprawozdania odczytała Pani Przewodnicząca Agnieszka Pundyk.

Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Sprawozdanie z realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w 2015 r. Sprawozdanie przedstawiła Pani Kierownik Wydziału Oświaty Katarzyna Domarecka.

Ad. 6

Prezentacja Pana Tadeusza Pietruckiego przewodniczącego zarządu Celowego Związku Gmin (CZG 12) Dziękuję Państwu za zaproszenie cieszę się że przed takim dużym audytorium mogę opowiedzieć o CZG12, dawno nie byłem u Państwa to już chyba parę lat trochę się zmodernizowaliśmy i chciał bym Państwu pokazać na czym o polega. Jesteśmy po to by chronić środowisko – Pan Pietrucki przedstawia slajdy – związek powstał w 97 roku, krótka historia powstania CZG 12, ja jestem tu 8 rok, od 2013 selektywną zbiórkę prowadzą Gminy. Omówienie struktury Organizacyjnej związku. Orowadzenie po budynku CZG 12 poprzez

slajdy. Pan Pietrucki tłumaczy budowę maszyn, pokazuje sita, tłumaczy krok po kroku co się robi z przywiezionymi odpadami. Jesteśmy regionalną instalacją, składamy się z 5 kontenerów. Mamy punkt selektywnej zbiórki odpadów dla 4 gmin, mamy 14 składowisk gminnych w macie w Krzeszycach. W związku z zadłużeniami Gmin członkowskich nie możemy wziąć kredytów, RIO nie pozwoli nam się zadłużać. Pan Pietrucki opowiedział o REPOK-u. Opowiedział o realizacji projektu odprowadzania odpadów, jakie są warunki, kto poniesie koszty, tłumaczy na czym polegają przetargi na odbiór odpadów.

Do tego wszystkiego dodam że wczoraj byłem jako jeden z 4 przedstawicieli samorządu na spotkaniu w ministerstwie środowiska, minister środowiska na dzień dzisiejszy jest bardzo ostrożny nie chce rozmawiać ze wszystkimi a w szczególności z tymi co mają mało do powiedzenia od 9 do 10 mieliśmy spotkanie, później w spotkaniu brał udział również podsekretarz stanu bo jest odpowiedzialny za gospodarkę odpadami, powiem Państwu jedną rzecz ministerstwo ma dobry pomysł na gospodarkę odpadami, najprawdopodobniej wejdzie zapis ustawy o in house. Opowiada o pomysły ministerstwa środowiska i o przebiegu spotkania. Pokazuje jakie CZG 12 posiada nagrody.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – dziękuję bardzo myślę że będą pytania może nie dotyczące prezentacji ale bardziej funkcjonowania CZG 12. Panie Przewodniczący ja mam pytanie bo wiemy że na terenie naszego województwa powstała kolejna instalacja ze statusem REPOK-u tak?

Pan Pietrucki – tak, chcę Państwu powiedzieć tak jedyną osobą która z sercem chciała walczyć o ten związek byłem ja przykro mi jest to powiedzieć że jeździłem do urzędu marszałkowskiego, jeździłem do ministerstwa, jeździłem do wszystkich podmiotów broniłem tego związku jak lew chciałem bronić związek przez wyborem innej instalacji ze statutem REPOK-u który został wpisaniu w rejestr powiem że istnieje możliwość oprotestowania tej uchwały ale powiedzmy sobie szczerze jest to protokołowane sam z wiatrakami nie wygram jakby stanęli za mną burmistrzowie wójtowie to było by o coś walczyć jeden burmistrz ze mną pojechał Pan Burmistrz Jaskóła a finał jest taki że jestem w sądzie nie jako przewodniczący tylko jako Tadeusz Pietrucki za to chciałem obronić CZG 12, taki jest los altruisty walczącego o dobro sprawy, każde słowo jest wykorzystywane przeciwko mnie w sądzie dlatego teraz nie powiem tylko będę wam pokazywał.

Proszę Państwa tu mogę powiedzieć przedstawia slajdy dotyczące cen które utrzymują się na rynku, wskaźników omówienie tych slajdów.

Radny Zakryszko – Mogę, poproszę o wcześniejsze, moje pytanie jest takie bo mamy do czynienia z różnymi cenami w różnych jednostkach czy to jest zgodne z prawem o równym traktowaniu klientów?

Pan Pietrucki – uważam że nie a powiem Państwu dlaczego cyt. Art. 9m ustawy o zachowaniu czystości.

Radny Zakryszko – w związku z tym kolejne pytanie trzeba by to zgłosić do jakiegoś organu kontrolującego bo to jawna dyskryminacja

Pan Pietrucki - omówił Plan Wojewódzki gospodarki odpadami. Pokazał na slajdach instalacje, instalacje konkurencyjne, hale.

Radny Wilk – było by błędem gdybyście zlikwidowali członka w postaci Radnego nie zawsze komunikacja jest dobra my mamy swojego przedstawiciela w osobie Pani Marii Butrym, prosił bym by nie wykreślać tego, myślę że są to koszty minimalne dla związku i chciałbym by tak zostało.

Pan Pietrucki – jeżeli taki będzie głos Państwa przedstawicieli na walnym ja to dzisiaj przyjmuje ale jak mówiłem to wójt Burmistrz i Prezydent decyduje, to jest przyjęcie statutu a nanieść poprawki to nie żadna filozofia.

Radny Zakryszko – Panie Prezesie ja włączę się do tej dyskusji w pełni podzielam zdanie mojego kolegi Pana Zygmunta Wilka, ale chciałbym żeby Pan wiedział jaka sytuacja odnosi się do Gminy Witnica ja jestem mocno zbulwersowany faktem że rok temu wysłał Pan pismo informujące Burmistrza Miasta o pracach nad nowym Statutem i my Radni proszę Państwa dowiadujemy się o tym fakcie po roku, rok czasu a Burmistrz nie raczył nawet odpowiedzieć

Burmistrz Jocz – wydaje mi się że Rada ma swojego delegata

Radny Zakryszko – Panie burmistrzu ja Panu nie przerywałem, sam Pan o potwierdził na Komisji Budżetu że rok temu wpłynęło to pismo, a my o tym nie wiedzieliśmy że takie pismo wpłynęło do czego zmierzam szanowni Państwo pierwszy przetarg jaki miasto i gmina witnica

ogłosiła na odbiór odpadów właśnie odbierał nazwę odbiór i były przekazywane do CZG kolejny już zawierał nazwę odbiór i zagospodarowanie strumień się zmniejszył.

Pan Pietrucki – jeżeli Burmistrzowie podejmą uchwałę o zmianie w statucie i powierzą wszystko CZG 12 kiedyś apelowałem zrobić przetargi na krótki termin by spotkać się, wtedy spytamy się czy dobrze wam z tym czy macie wykwalifikowane kadry czy chcecie powierzyć to CZG 12 koszt to 40 tys. zł a powiem wam jedną rzecz wy zyskacie 40 tys. a my bierzemy wszystko na siebie to jest protokołowane my jesteśmy gotowi na przejęcie wszystkiego.

Radna Butrym – ja chciałam skorzystać z obecności Pana Przewodniczącego podziękować mu za udział w dzisiejszej Sesji ale też chciałam poprosić o potwierdzenie tego co za chwilę powiem pismo panie Burmistrzu które było skierowane do Pana Burmistrza Jaworskiego ja o tym piśmie dowiedziałam się drogą e mailową od Pana Przewodniczącego w miesiącu kwietniu tego roku a nie że nie chciałam powiedzieć czy czegoś nie mówiłam dziękuję.

Pan Pietrucki – Pani Maria zwróciła się o korespondencje jaka była prowadzona z Gminami w zakresie planów gospodarki

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk- czy są jeszcze pytania?

Burmistrz Jocz – to pismo było do delegatów

Radna Butrym – to pismo było skierowane do Burmistrza Jaworskiego nie do delegatów

Pan Pietrucki – o jakie pismo chodzi?

Radna Butrym – o pismo z kwietnia zeszłego roku który związek wystosował do Burmistrzów

Pan Pietrucki – my jako zarząd wysyłaliśmy pisma do Wójtów i Burmistrzów z prośbą

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – bez względu na to czy to było pismo kierowane do delegatów czy nie Pan Burmistrz nie odpowiedział na to pismo

Burmistrz Jocz – po czym Pani przewodnicząca to wnioskuje

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – Pani Radna tutaj powiedziała

Burmistrz Jocz – jako zastępca Burmistrza nie odpowiem na to pytanie

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – ale ja nie pytam Pana, ja Pana o zdanie nie pytałam

Burmistrz Jocz – stwierdza Pani.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – CZG 12 nie dostało odpowiedzi, dobrze, są jeszcze pytania? Pan [REDAKTOR] proszę.

Pan [REDAKTOR] – Panie Prezesie mam pytanie dlaczego Gminy nie są chętne do przystąpienia do związku czy to chodzi o finanse, niech mi Pan powie ile obecnie macie Państwo samochodów

Pan Pietrucki – odpowiem Panu tak wie Pan co my mamy gospodarkę posiadamy dwie bazy przeładunkowe, jest baza w Krześniczce, druga w Bukowcu. Na dzień dzisiejszy mamy wystarczającą ilość samochodów 3 jednostki z kontenerem, 1 sam. Ciężarowy, 1 na bazie, samochód asymilacyjny

Burmistrz Jocz – chciałem też zapytać myślę że to dopełni obrazu jak to wygląda jeżeli chodzi o umowy czy przetargi ile samorządów ma na odbiór i zagospodarowanie a ile na odbiór.

Pan Pietrucki – nie chce gafy strzelić pozwólcie że odpowiem później

Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Po przerwie:

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – koniec przerwy przechodzimy do kolejnego punktu zapytania i interpelacje:

Ad. 7

Interpelacje i zapytania

Radny Zakryszko – nie ma Pana Burmistrza ale interpelacje są składane do Pana Burmistrza Niejednokrotnie na stronie www.witnica.pl informował Pan mieszkańców Miasta i Gminy Witnica o wygranych w postępowaniach sądowych o wyrokach które się jeszcze nie uprawomocniły postępowania są obecnie w pierwszej instancji sądowej np. artykuł z ostatnich 2 miesięcy 13 marca b.r na sesji omówiono art. O byłym kierowniku wydziału gospodarki komunalnej kolejny z dnia 18 marca kolejna sprawa wygrana również dot. byłego kierownika wydziału gospodarki komunalnej, artykuł 27 kwietnia nie można bezkarnie pomawiać dotyczy naruszenia dóbr osobistych Burmistrza przez byłą Panią Skarbnik w związku z tym mam pytanie dlaczego Pan Burmistrz na stronie internetowej www.witnica.pl nie informuje mieszkańców Gminy Witnica o nieprawomocnym wyroku WSA z dnia 20 kwietnia 2016 roku dot. skargi na uchwałę Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz o dopłacie podczas postępowania w WSA dopatrzyło się że uchwała została podjęta 47 dnia zgodnie z art. 24 ust 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę Rada Gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryfy w terminie 45 dni od daty złożenia wniosku w związku z powyższym WSA nie rozpatrywał zarzutów wskazanych w skardze tylko unieważnił całą uchwałę z w. w. przyczyn skutki wyroku WSA zostały omówione podczas komisji wspólnej 26 kwietnia przez eksperta zaproszonego przez MZK Witnica w przypadku uprawomocnienia się wyroku MZK będą zmuszone przekazać kwotę 1 mln zł jak również będzie zmuszona przekazać do kasy miejskiej wartość czynszu za dzierżawę za okres 1 czerwiec 2015 do 31 maja 2016 w kwocie ok 1 mln. zł powyższe rozliczenia były wzajemnie kompensowane w związku z powyższym skąd MZK pozyska środki finansowe na przekazanie do kasy miejskiej ok 2 mln. zł w tej sytuacji jest prawdopodobne że MZK wystawią faktury korygujące za okres od 1 czerwca 2015 do 31 maja 2016 dla każdego gospodarstwa domowego korzystającego z MZK t. j. na wartość zwróconych dopłat wody w wysokości 1zł 41 groszy za metr sześcienny brutto i dopłat do ścieków 5,82 zł za metr sześcienny brutto można obliczyć że rodzina która średnio miesięcznie zużywa 10 metrów sześciennych wody i odprowadza 10 metrów sześciennych ścieków prawdopodobnie otrzyma fakturę korygującą za wyżej wymieniony okres na rzecz MZK w wysokości ok 700 zł Wyrok WSA dotyczy wszystkich mieszkańców tych co biorą udział w referendum czy też nie Panie Burmistrzu dlaczego mieszkańcy Miasta i Gminy Witnica zostaną

najprawdopodobniej obarczeni skutkami uchylenia uchwały przez WSA w Gorzowie z powodu że Administracja Urzędu Miasta i Gminy Witnica nie przygotowała uchwały na sesję w kwietniu 2015 r. kto odpowie za błędy Pana Administracji. Prawdopodobnie mieszkańcy wiem że jest Pan pierwszą kadencją burmistrzem że dopiero się Pan uczy i poznaje zakres administracji gminy ale czemu my mieszkańcy mamy ponosić ewentualne konsekwencje to tak pokrótce.

Wieloletni Plan Inwestycji, kiedy ostatecznie zostanie przedstawiony mieszkańcowi i jaka będzie jego zakładana wartość,

Jakie podjęte działania by teren Witnickiej Strefy Przemysłowej nr 2 objąć Strefą Ekonomiczną w ramach Kostrzyńsko-Słubickiej Strefy Ekonomicznej, co zrobiono w tej sprawie, proszę o wyjaśnienie dlaczego Burmistrz nie realizuje tego projektu,

Dlaczego po raz kolejny Pan Burmistrz przedkłada Uchwałę o podziale gruntów na strefie i czy celem jest kolejny raz sprzedaż gruntu za ok. 15 zł/m,

Radny Wilk

artykuł poświęcony ulicy Kościuszki, jakie przesłanki skłoniły Urzędników do zamieszczenia tej informacji prasowej, na czym ją opierali, jak zamierza Pan przeprowadzić i sfinansować tę inwestycję

Radny Mikisz

co słyhać w temacie krytego basenu przy Gimnazjum i kąpieliska nad Stawem wraz z przebieralnią i ratownikiem, w jaki sposób i kiedy zostanie to zrealizowane, domy dziennego pobytu i mieszkania chronione inwestycje która była obiecana półtora roku temu, jakie są plany związane z realizacją tych zamierzeń i jak będą one sfinansowane, kiedy nastąpi zainstalowanie zakupionego przez Gminę USG w naszej karetce,

Radna Butrym

jak wygląda sytuacja dotycząca wydzielenia działki pod pomnik Księdza Bielaka,

Pan [REDACTED] - Ile razy Radni byli u Pana Burmistrza

Pan Artur Stojanowski

Prosił bym o interwencję strażnika Miejskiego z Centrum Witnicy gdy dzieci idą do szkoły jest tam w godzinach rannych spożywany alkohol jaki to przykład daje naszym dzieciom.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – czy są jeszcze interpelacje i zapytania do Pana Burmistrza? Jeżeli nie to przechodzimy do następnego punktu podjęcie uchwał.

Ad. 8

Podjęcie Uchwał w sprawach

Uchwała nr XXIX/165/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiego Domu Kultury w Witnicy – projekt uchwały omówiła Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak Karbowskiak

Uchwałę podjęto 12 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwała nr XXIX/166/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji – projekt uchwały omówił Burmistrz Przemysław Jocz

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwała nr XXIX/167/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla sołtysów oraz diet lub zwrotów kosztów podróży służbowych dla członków rad sołectkich z terenu gminy Witnica – projekt uchwały omówiła Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak Karbowskiak

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie

ul. Granitowej w Witnicy - – projekt uchwały omówił Pan Kierownik WGGGR

Romuald Sztuka – uchwała nie została podjęta

Uchwała nr XXIX/168/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych – projekt uchwały omówił Pan Kierownik WGGGR Romuald Sztuka

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwała nr XXIX/169/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Witnica - – projekt uchwały omówił Burmistrz Przemysław Jocz

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwała nr XXIX/170/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr II/3/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy – projekt uchwały omówiła Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak Karbowskiak

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwała nr XXIX/171/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu ochrony

rezerwatu przyrody „Morenowy Las”. – projekt uchwały omówił Pan Kierownik WGGGR Romuald Sztuka

Uchwałę podjęto 9 głosami „za” 1 głosem „przeciw” i 4 głosami „wstrzymującymi się”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2016 r. – uchwała nie została podjęta została wycofana z porządku obrad.

Uchwała nr XXIX/172/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na terenie Miasta i Gminy Witnica w referendum lokalnym, zarządzeniem na dzień 12 czerwca 2016 r. – projekt uchwały omówiła Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak Karbowskiak

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwała nr XXIX/173/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Witnica złożonej w dniu 14.03.2016 r. – projekt uchwały omówiła Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak Karbowskiak

Uchwałę podjęto 14 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Przechodzimy do następnego punktu odpowiedź na pytania i interpelacje.

Ad. 9

Odpowiedź na interpelacje i zapytania

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – proszę Panie Mecenasie

Pan Kłysz – Szanowni Państwo Pani Przewodnicząca zostałem upoważniony przez Pana wiceburmistrza do udzielenia informacji, ustosunkowania się do interpelacji którą złożył Pan wiceprzewodniczący Piotr Zakryszko w zakresie dotyczącym rozstrzygnięcia WSA w Gorzowie z dnia 20 kwietnia w kontekście szczególnie komentarza i oceny skutków jak również tego co się działo na komisji na której osobiście nie byłem ale uzyskałem informację, Szanowni Państwo projekt uchwały obowiązującej taryfy od 1 czerwca do 31 maja został Państwu jako Radzie z weryfikacją Pana Burmistrza przekazano kopie do połowy kwietnia z dokumentacją przekazanej do WSA wynika że podjęcie uchwały przez Państwa jako Rade mogła się odbyć 31 kwietnia ale na Państwa wniosek została przełożona ze względu na nieobecność Pana Prezesa przeniesiono na 5 maja. Całość kompetencji należy do przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady nie ma tu mowy o błędzie administracji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – Panie Mecenasie błędne jest założenie że Rada celowo 26 kwietnia na komisji zdjęła z porządku obrad projekt uchwały, Pan dobrze powiedział że nie było Prezesa dlatego przesunęliśmy ten termin natomiast wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej wpłynął od Burmistrza gdybyśmy wiedzieli że to musimy podjąć odpowiednio wcześniej gdyby nas ktoś poinformował że 5 to będzie za późno to ani Pan Burmistrz by nie przychodził na sesje nadzwyczajną ani Radni bo nie było by sensu byliśmy niedoinformowani proszę nie mówić że to moja wina albo wiceprzewodniczącego bo my o niczym nie wiedzieliśmy nie znałam terminu.

Pan Kłysz – chciałbym zauważyć że istniejemy w systemie państwa prawa i jedną z zasad tego państwa jest to że znajomość prawa szkodzi z tego co mi wiadomo nikt z państwa nie ubiegał się o pozyskanie takiej informacji a samoistnie do kompetencji rady sami jako radni powinniście się upewnić.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – a obsługę organizacyjną prowadzi Burmistrz czy Urząd

Pan Kłysz – ja mówiłem o zwoływaniu Sesji a zwołuje ją Przewodniczący

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – Panie Mecenasie obsługa prawna Rada nie ma swojej obsługi prawnej wiadomo że obsługę prawną prowadzi urząd tak jakby wtedy Pan mógł łaskawie nam powiedzieć od tego jest Pan mecenas od tego są urzędnicy żeby nam podpowiadać skończmy to bo to będzie odbijanie piłeczki

Pan Kłysz – chcę się odnieść do słów Pana Wiceprzewodniczącego że to wina administracji, nie jest to prawdą,

Radny Zakryszko – nie było Pana Prezesa, a wyłapaliśmy już błędy i stąd była nasza decyzja to jest wina administracji, czas naglił i to że radni w ostatniej chwili dostali materiały to nie jest nasza wina

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – żeby ktoś nam powiedział, my o tym w ogóle nie wiedzieliśmy, proszę odpowiedzi na kolejne pytania i interpelacje, dziękuje Panie Kierowniku że pan został.

Pan Taupa – wypłacanie świadczeń 500+ wyznaczyliśmy na 9 maja ustawa o pomocy Państwa daje nam czas do 30 czerwca ale nie będziemy czekać do końca tego terminu potrzebujemy jeszcze w tej chwili pierwszych dni maja takich roboczych na dostarczenie decyzji to będzie będą decyzje dosyłane i odbierane przez wnioskodawców osobiście i chcemy zrobić przelew dużą transzą wszystkim wnioskodawcą którzy w miesiącu kwietniu złożyli wnioski a później na bieżąco.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – dziękuje bardzo niestety Pan Burmistrz opuścił sesję Panie Radny Pan nie otrzyma odpowiedzi.

Radny Mołdoch – pytanie do Pana Mecenasa jak Pan doradza Burmistrzowi to nam też Pan powinien doradzać.

Pan Kłysz – mam się domyślać że Państwo potrzebujecie pomocy to dla mnie jasne jak ktoś się do mnie zwraca.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – [REDACTED]

[REDACTED] przysłuchuje się, nie będę mówić długo dla mnie sesja czy sesja nadzwyczajna jest to sesja natomiast art. 29 statutu cyt. treść.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk – nie ma Pana Burmistrza nie otrzymacie Państwo odpowiedzi, wyczerpaliśmy porządek obrad zamykam sesję.

Protokolant:

Błok
Ewa Błok

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Agnieszka Pundyk
Agnieszka Pundyk

[REDACTED]

[REDACTED]